
Okresní soud v Prostějově 
Havlíčkova 2963/16, 797 09 Prostějov 

  
tel: 582401611, e-mail: podatelna@osoud.pro.justice.cz, IDDS: af8abhj 

 
Spr 737/2024 
 

 
Informace pro veřejnost v souvislosti s konáním stávky 

 
 
S ohledem na odborovým svazem justice vyhlášenou celodenní stávku justičních zaměstnanců na 
dny 7. 10. 2024, 8. 10. 2024 a 9. 10. 2024 bude omezena činnost Okresního soudu v Prostějově. 
 
Některá nařízená jednání soudu mohou být na základě rozhodnutí příslušného soudce zrušena 
nebo odročena na jiný termín. V takovém případě budou osoby zúčastněné na jednání soudem 
vyrozuměny; s ohledem na dobu vyhlášení stávky však nelze zaručit včasnost doručení tohoto 
vyrozumění.    

 
Hlavní budova soudu zůstává v pracovní době od 7.00 do 15.30 hod. otevřena, vpuštěny však 
budou pouze osoby účastnící se nařízených jednání nebo doručující neodkladná podání. 
V pochybnostech rozhodne příslušný soudce nebo vedení soudu. 
 
Uzavřeno bude infocentrum a podatelna soudu. Podání soudu lze zasílat pouze elektronicky, 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo v bezodkladných případech osobně 
přítomným soudcům; pro podání bez potvrzení o doručení lze rovněž využít schránku přístupnou 
pro veřejnost umístěnou u podatelny soudu. Podání doručená elektronicky, poštou nebo do 
schránky bude možné zpracovat až ve čtvrtek 10. 10. 2024.  
 
Pokladna soudu bude uzavřena. Platby lze po dobu stávky přijímat pouze na účet soudu. 
 
Při vstupu do budovy je potřeba respektovat pokyny příslušníků justiční stráže.  
 
Za způsobené komplikace se omlouváme. 
 
 
Prostějov 3. 10. 2024 
 
Mgr. František Jurtík 
předseda Okresního soudu v Prostějově 
 
 


		2024-10-03T13:15:13+0200
	Mgr. František Jurtík




